
๑/๓ 

 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน   

วิทยาเขตขอนแกน 

เรื่อง   มาตรการปองกันการแพรระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 

พิธีซอมยอยรับพระราชทานปริญญาบัตร  ประจำปการศึกษา ๒๕๖๒ 

 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วิทยาเขตขอนแกน 
 

 

 ตามที่ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแกน จะไดดำเนินการฝกซอมยอยพิธีพระราชทาน

ปรญิญาบัตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแกน  ประจำปการศึกษา ๒๕๖๒ ระหวางวันที่  ๒๖ - 

๒๗  กุมภาพันธ  ๒๕๖๕ ณ วิทยาเขตขอนแกน นั้น 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ 

ประกอบกับคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที ่ ๐๓๗/๒๕๖๔ เรื่อง แตงตั ้งรองอธิการบดีและ                   

รองอธ ิการบดีประจำว ิทยาเขต มหาว ิทยาลัยเทคโนโลย ีราชมงคลอีสาน  ลงว ันที ่  ๒๐ กันยายน ๒๕๖๔                                         

จึงออกประกาศ เรื่อง มาตรการปองกันการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) พิธีซอมยอย

รับพระราชทานปริญญาบัตร  ประจำปการศึกษา ๒๕๖๒  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วิทยาเขตขอนแกน

ดังนั้น เพื่อใหการดำเนินงานการฝกซอมพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปการศึกษา ๒๕๖๒ มีความปลอดภัยและ

ปองกันการแพรระบาดของโรคติดเช ื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) เปนไปดวยความเรียบรอยและบรรลุ                     

ตามวัตถุประสงค จึงออกประกาศ ดังนี้ 
 

สำหรับบัณฑิต คณะกรรมการดำเนินงาน นักศึกษาที่เขารวมพิธีซอมยอยฯ 

๑. บัณฑิต คณะกรรมการดำเนินงาน นักศึกษาที่เขารวมพิธีซอมยอยฯ ตองไดรับการฉีดวัคซีนครบโดสตาม

แนวทางการใหวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)  ของกรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข 

กอนวันท่ี ๑๒ กุมภาพันธ  ๒๕๖๕ (ระยะเวลา ๑๔ วัน กอนวันพิธีซอมยอยรับพระราชทานปริญญาบัตร) 

๒. บัณฑิต คณะกรรมการดำเนินงาน นักศึกษาที่เขารวมพิธีซอมยอยฯ ตองดูแลสุขภาพตนเอง พักผอนให

เพียงพอ สังเกตอาการของตนเอง หากมีอาการไข มีอุณหภูมิรางกายเกิน ๓๗.๕ องศาเซลเซียส มีอาการผิดปกติของ

ระบบทางเดนิหายใจคลายโรคหวัด เชน ไอ เจ็บคอ มีน้ำมูก มีเสมหะ จมูกไมไดกลิ่น ลิ้นไมรับรส ใหไปพบแพทยทันท ี

 ๓. บัณฑิต คณะกรรมการดำเนินงาน นักศึกษาที ่เขารวมพิธีซอมยอยฯ ในชวงระยะเวลากอนเขารับ

พระราชทานปริญญาบัตร  ขอใหงดเดินทางไปยังพื้นที่เสี ่ยงตามที่คณะกรรมการโรคติดตอจังหวัดขอนแกนกำหนด  

ตั้งแตบัดนี้จนถึงวันซอมยอยงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร หลีกเลี่ยงการเขาไปในพื้นที่แออัด หรือที ่ชุมชน

สาธารณะที่มีผูคนอยูเปนจำนวนมาก เชน สถานบันเทิง สถานบริการ โรงภาพยนตร เปนตน หลีกเลี่ยงการคลุกคลี

ใกลชิดกับผูปวยระบบทางเดินหายใจ หรอืผูที่มีอาการไอ หรือจาม และรักษาระยะหางกับผูอ่ืนในระยะ ๑ – ๒ เมตร  

 

สำเนา 



๒/๓ 

 

 

๔. บัณฑิต คณะกรรมการดำเนินงาน นักศึกษาที่เขารวมพิธีซอมยอยฯ ตองสวมหนากากอนามัยตลอดเวลา 

และตองทำความสะอาดมือดวยสบู หรือเจลแอลกอฮอลอยูเสมอ ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยฯ จะแจกหนากากอนามัยให

บัณฑิต คณะกรรมการดำเนินงาน นักศึกษาที่เขารวมพิธีซอมยอยทุกคนเฉพาะในวันซอมยอยรับพระราชทานปริญญา

บัตร กอนเขาหองพิธีฯ เทานั้น จะตองสวมหนากากอนามัย ๒ ชั้น ที่ไดรับแจกตลอดเวลาในหองพิธีซอมยอยฯ 

๕. บัณฑิต คณะกรรมการดำเนินงาน นักศึกษาที่เขารวมฝกซอมยอยฯ ทุกคน ตองไดรับการตรวจวัดอุณหภูมิ

รางกายตองไมเกิน ๓๗.๕ องศาเซลเซียส และตองตรวจคัดกรองหาเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) แบบ 

Antigen Test Kit (ATK) เขามารับการตรวจในวันเสารที ่ ๒๖ กุมภาพันธ ๒๕๖๕ เวลา ๐๗.๐๐-๐๘.๐๐ น. โดย

บุคลากรทางการแพทย ณ วิทยาเขตขอนแกน  รายละเอียดดังนี้ 

๕.๑  คณะครุศาสตรอุตสาหกรรม    เขารับการตรวจ ณ บรเิวณ อาคาร ๗ ชั้น ๑ 

๕.๒  คณะวิศวกรรมศาสตร    เขารับการตรวจ ณ บรเิวณ อาคาร ๑๘ ช้ัน ๑ 

๕.๓  คณะบริหารธุรกิจฯ     เขารับการตรวจ ณ บริเวณ อาคารวิทยบริการ ชั้น ๑ 

จึงจะสามารถเขารวมในงานพิธีซอมยอยได 

กรณีบัณฑิตมีผลการตรวจ Antigen Test Kit (ATK) พบการติดเชื้อ ใหเขารับการตรวจยืนยันผลโดยวิธี RT-

PCR เมื่อรับทราบผลการตรวจแลว หากผลการตรวจพบการติดเชื้อ ใหเขารับการรักษา และรายงานผลการตรวจตอ

คณะกรรมการทะเบียนบัณฑิตประจำคณะของบัณฑิต พรอมยื่นคำรองขอเลื่อนเขารับพระราชทานปริญญาบัตรในป

การศกึษาถัดไป 

  ๖. กรณีท่ีบัณฑิต คณะกรรมการดำเนินงาน นักศึกษาที่เขารวมฝกซอมยอยฯ เคยติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ 

(COVID-19) หากมีความประสงคจะขอเขาฝกซอมยอยรับพระราชทานปริญญาบัตร ตองมีคุณสมบัติครบตามเกณฑ 

โดยบัณฑิตจะตองผานกระบวนการรักษาจนหายปวย และจำหนายสถานพยาบาล หรือการแยกกักในชุมชน 

(Community Isolation) หรือการแยกกักตัวที่บาน (Home Isolation) กอนวันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๕ (ระยะเวลา 

๒๘ วัน กอนพิธีซอมรับพระราชทานปริญญาบัตร) โดยแสดงใบรับรองแพทยที่มีการระบุวันเดือนปที่รักษาครบตาม

กำหนดจากสถานพยาบาลที่ไดรับการรับรองโดยกระทรวงสาธารณสุขในวันรายงานตัวเพ่ือเขารับพระราชทานปริญญา

บัตร 
 

สำหรับนักศึกษาที่ประสงคจะเขารวมแสดงความยินดีกับบัณฑิต 

๗. ใหงดการแสดงความยินดีแกบัณฑิต ดวยการจัดกิจกรรมที่ทำใหเกิดการรวมตัวของคนหมูมาก อาทิ การ

จัดเลี้ยง การบูม ท้ังนี้ ขอใหจัดซุมแสดงความยินดีท่ีสวยงามเพ่ือใหบัณฑิตไดถายรูปแทน 

๘. ใหนักศึกษาที่ประสงคจะเขารวมแสดงความยินดีกับบัณฑิต ปฏิบัตติามขอปฏิบัตินี้อยางเครงครัด 

๘.๑ นักศึกษาฯ ตองไดรับการฉีดวัคซีนครบโดสตามแนวทางการใหวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโค

โรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)  ของกรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข กอนวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ  ๒๕๖๕ (ระยะเวลา 

๑๔ วัน กอนวันพิธีซอมยอยรับพระราชทานปริญญาบัตร) 

๘.๒ นักศึกษาฯ ตองผานการคัดกรองอุณหภูมิรางกายไมเกิน ๓๗.๕ องศาเซลเซียส และไมมีอาการ

ผิดปกติของระบบทางเดินหายใจคลายโรคหวัด เชน ไอ เจ็บคอ มีน้ำมูก มีเสมหะ จมูกไมไดกลิ่น ลิ้นไมรับรส  

๘.๓ นักศึกษาฯ ตองสวมหนากากอนามัยตลอดเวลา และตองทำความสะอาดมือดวยสบู หรือเจล

แอลกอฮอลอยูเสมอ  



๓/๓ 

 

 สำหรับญาติ ผูติดตามบัณฑิต 

 ๙. ใหญาติ ผูติดตามบัณฑิต ที่มีประสงคจะเขารวมแสดงความยินดีกับบัณฑิต ปฏิบัติตามขอปฏิบัตินี้อยาง

เครงครัด 

๙.๑ ญาติ ผูติดตามบัณฑิต ตองไดรับการฉีดวัคซีนครบโดสตามแนวทางการใหวัคซีนปองกันโรคติด

เชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)  ของกรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข กอนวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ  ๒๕๖๕ 

(ระยะเวลา ๑๔ วัน กอนวันพิธีซอมยอยรับพระราชทานปริญญาบัตร) 

๙.๒ ญาติ ผูติดตามบัณฑิต ตองผานการคัดกรองอุณหภูมิรางกายไมเกิน ๓๗.๕ องศาเซลเซียส และ

ไมมีอาการผิดปกติของระบบทางเดินหายใจคลายโรคหวัดเชน ไอ เจ็บคอ มีน้ำมูก มีเสมหะ จมูกไมไดกลิ่น ลิ้นไมรับรส  

๙.๓ ญาติ ผูติดตามบัณฑิต ตองสวมหนากากอนามัยตลอดเวลา และตองทำความสะอาดมือดวยสบู 

หรือเจลแอลกอฮอลอยูเสมอ  
 

สำหรับผูประกอบการ รานคาภายในวิทยาเขต 

๑๐. ผูประกอบการ รานคาที่ประสงคเปดกิจการในชวงพิธีซอมยอยฯ ตองไดรับการฉีดวัคซีนครบโดสตาม

แนวทางการใหวัคซีนปองกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)  ของกรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข 

กอนวันท่ี ๑๒ กุมภาพันธ  ๒๕๖๕ (ระยะเวลา ๑๔ วัน กอนวันพิธีซอมยอยรับพระราชทานปริญญาบัตร) 

๑๑. ผูประกอบการ รานคาที่ประสงคเปดกิจการในชวงพิธีซอมยอยฯ ทุกคน ตองไดรับการตรวจวัดอุณหภูมิ

รางกายตองไมเกิน ๓๗.๕ องศาเซลเซียส และตองตรวจคัดกรองหาเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) แบบ 

Antigen Test Kit (ATK)  เขามารับการตรวจในวันเสารที่ ๒๖ กุมภาพันธ ๒๕๖๕ เวลา ๐๗.๐๐-๐๘.๐๐น. โดย

บุคลากรทางการแพทย ณ วิทยาเขตขอนแกน จึงจะสามารถเขาเปดกิจการในงานพิธีซอมยอยได 

๑๒. ผูประกอบการ รานคาที่ประสงคเปดกิจการในชวงพิธีซอมยอยฯ ทุกคน ตองผานการคัดกรองอุณหภูมิ

รางกายไมเกิน ๓๗.๕ องศาเซลเซียส และไมมีอาการผิดปกติของระบบทางเดินหายใจคลายโรคหวัด เชน ไอ เจ็บคอ มี

น้ำมูก มีเสมหะ จมูกไมไดกลิ่น ลิ้นไมรับรส  

๑๓. ผูประกอบการ รานคาที่ประสงคเปดกิจการในชวงพิธีซอมยอยฯ ทุกคน ตองสวมหนากากอนามัย

ตลอดเวลา และตองทำความสะอาดมือดวยสบู หรอืเจลแอลกอฮอลอยูเสมอ  

 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน และขอความรวมมือใหปฏิบัติตามขอปฏิบัติในประกาศอยางเครงครัด ทั้งนี้

เพื่อใหเกิดความปลอดภัยแกบัณฑติ ญาติ ผูติดตามบัณฑิต คณะกรรมการฯ ผูปฏิบัติงาน และนักศึกษา 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   ๑๕  กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

 
    (ผูชวยศาสตราจารย ดร.อาดา  รัยมธุรพงษ) 

    รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแกน 

    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

....................................

ราง/พิมพ  

(นางสาววรรณวภิา  ทะ

แพงพันธ) 

.....15....../....ก.พ...../.....

65..... 

.......................................

ตรวจ 

(นางสาววรรณวภิา  ทะ

แพงพันธ) 

.....15....../....ก.พ...../.....

65..... 

........................................


